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Specifikation af  ændringsforslag: ' 

Mill. kr. F 1993 1994 1995 
Udgiftsbevilling -9,8 -6,9 -9,2 -9,9 
10. Åben Uddannelse 

Udgift .. -9,8 -6,9 -9,2 -9,9 
54. Tilskud til anden virksomhed ............................... t9,8 -6,9 -9,2 -9,9 

Anmærkningerne til kontoen søges ændret som konsekvens af: 

regeringens redegørelse af oktober 1991 til Folketinget, således at godkendelse af åben 
uddannelse med virkning fra. 1. januar 1992 i et vist omfang decentraliseres til institu- 
tionerne. 

ændring af takstgruppeindplaèering for følgende uddannelser: 

informatikassistent: fra V til IV. 
opskoling af fodplejere: fra IV til VI. 
videregående teknikeruddannelse, teoretiske fag: fra IV til VI. 
videregående teknikeruddannelse, værkstedsfag: fra V til VI. 
ED og et-sproglig korrespondent: fra IV til V. 

at ministeren i finansåret kan indplacere nye åbne uddannelser i eksisterende takst- 
grupper. 

ophævelse af bestemmelsen om, at den af institutionerne fastsatte deltagerbetaling ale- 
ne kan anvendes til åben uddannelse. 

Anmærkningerne til kontoen, fra afsnittet ad L. 347, affattes her efter således: 

ad L 347 

I henhold til L 347 1989 yder staten tilskud til delvis dækning af undervisningsudgifterne 
. ved godkendte åbne uddannelser. De studerende/eleverne betaler et beløb, der fastsættes af 

uddannelsesinstitutionen, for deltagelse i undervisningen. 

Undervisningsministeren godkender de uddannelser og dele heraf, der kan udbydes som 
åben uddannelse med statstilskud, indplacerer dem i takstgrupper og fastlægger på hvilke 
institutioner, de kan udbydes. Fra 1992 er der frit udbud og frit optag til godkendte åbne 
uddannelser og begrænset adgang til forsøg. Uddannelsesinstitutionerne kan dog af kapa- 
citetsmæssige og økonomiske grunde begrænse såvel udbud som optagelsestal. 

Fra 1992 har undervisningsministeren delvis delegeret godkendelse af åben uddannelse til 
institutioneme, således at institutionerne selv beslutter deres udbud af åben uddannelse på 
grundlag af de ordinære uddannelser, som de udbyder på heltid. Uddannelser, der alene 
udbydes som åben uddannelse, skal fortsat godkendes af undervisningsministeren. Udbud 
kan først ske, når undervisningsministeren har indplaceret den pågældende uddannelse i en 
takstgruppe. Der ydes kun taxametertilskud til praktikperioder efter særlig godkendelse. 

Tilskud til åben uddannelse ydes som taxametertilskud. Der fastlægges tilskudstakster pr. 
årselev for større grupper af uddannelser. En årselev er betegnelsen for en studerende/elev, 


